
 Prosečský zpravodaj 10/2023	 str. 1	 www.prosec.cz

zpravodaj obcí Prosečska						                          10/2023

Nový vodovod v České Rybné
Město Proseč dokončilo akci Roz-

šíření vodovodu v České Rybné, jejíž 
předmětem bylo prodloužení vodo-
vodního řadu o 560 m. Celkové ná-
klady akce (bez přípojek) byly 2,3 mil. 
korun. Na akci městu poskytl dotaci ve 
výši 1 mil. korun Pardubický kraj, bez 
této dotace by akce nebyla vůbec rea-
lizována. Po kolaudaci akce se budou 
moci napojit všechny nemovitosti, je-
jichž vlastníci se finančně také podíleli 
na investici.

Dobíjecí stanice na kola
Na náměstí v Proseči byla zřízena ve 

spolupráci s Mikroregionem Maštale 
nabíjecí stanice, která je určena pro 
kola a koloběžky. Stanice je napájena 
fotovoltaickými panely a nabízí výbavu 
v podobě kompresoru, LED osvětlení, 
zásuvek na 230V, 12V a USB, dále 
stojany na kola a držáky mobilů.

Proseč má lavičku doktorky Mileny Černé
Dne 28. září 2023, ve státní svátek, 

kdy jsme si připomínali Den české stát-
nosti, proběhla na evangelické zahradě v 
Proseči příjemná vzpomínková akce. Ve 
stejný den před pěti lety jsme na stej-
ném místě vysazovali strom Olgy Hav-
lové a letos jsme si u něho připomněli její 
90. nedožité narozeniny.

Akce se zúčastnila Mgr. Monika 
Granja, ředitelka kanceláře Výboru 
dobré vůle - Nadace Olgy Havlové, Jiří 
Herynek, člen správní rady nadace, 
a PhDr. Kateřina Ptáčková, tajemnice 
správní rady nadace. Na akci zazněla 
skladba Anety Langerové Píseň pro Olgu 
v podání Ludmily Dostálové, hudební 
doprovod zajistily členky Náhodného se-
skupení Naživo.

Na závěr akce byla slavnostně odhalena 
lavička MUDr. Mileny Černé, lékařky, 
vysokoškolské učitelky, přítelkyně Olgy 
Havlové a dlouholeté předsedkyně Vý-
boru dobré vůle. Milena Černá, která celý 
svůj život pomáhala lidem a měla ráda 
Proseč, zemřela dne 15. září 2021 ve věku 
79 let. Dne 28. října 2022 jí prezident 
republiky propůjčil Řád Tomáše Garri-
gua Masaryka I. třídy, in memoriam, za 
vynikající zásluhy o rozvoj demokracie, 
humanity a lidská práva.

Autorem lavičky, která představuje 
most a symbolizuje schopnost doktorky 
Černé spojovat lidi, je Mgr.A. Marek 
Rejent. Lavičku městu věnoval přítel Mi-
leny Černé, pan Jiří Herynek, děkujeme.

Ing. Jan Macháček, starosta města Proseč
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před realizací

Proseč letos opravila několik komunikací
Od června do září bylo v Proseči opra-

veno několik špatných komunikací a lo-
kálních úseků položením nových asfalto-
vých koberců v celkové hodnotě 2,4 mil. 
korun. Opravy byly realizovány pouze z 
rozpočtu města bez dotací.

Konkrétně byla opravena přístupová 
komunikace u zdravotního střediska, tuto 
lokalitu nyní považujeme za zcela dokon-
čenou. Dále byly opraveny úseky na ná-

městí, u kostela, u katolického hřbitova 
nebo u sběrného dvora. Zásadní rekon-
strukcí prošla propojovací zadní účelová 
komunikace s prodloužením od lokality 
Vyhlídka s výjezdem do ulice Pasecká.

Vzhledem k velmi vysoké finanční ná-
ročnosti není možné opravit všechny ko-
munikace najednou a v opravách budeme 
pokračovat zase v příštím roce.

Miloslav Hurych, místostarosta města 

V České Rybné vzniklo nové sociální zázemí u hřiště
Město Proseč připravovalo od roku 

2019 projekt vytvoření nového sociálního 
zázemí v místní části Česká Rybná u hři-
ště, kde se konají zábavy, letní kino nebo 
akce pro děti.

Projekt, který počítal s předěláním 
zděné autobusové čekárny na objekt s šir-
ším využitím byl zahájen v roce 2021, kdy 
byla v rámci modernizace silnice zrealizo-
vána vodovodní přípojka. V roce 2023 se 
nám podařilo na projekt získat dotaci od 
Pardubického kraje ve výši 135 tisíc ko-
run z Programu obnovy venkova. Kromě 
přípojky byla v rámci realizace zřízena 

jímka na splaškové vody, provedeny sta-
vební práce, tesařské práce, nová střecha, 
elektro a instalační práce. Modernizovaný 
stavební objekt obsahuje nyní autobuso-
vou čekárnu, z druhé strany sklad vyba-
vení pro hřiště a nově z třetí strany so-
ciální zázemí, které obsahuje toalety pro 
dámy, hendikepované a pány. Celkové 
náklady na projekt byly 1,1 mil. korun.

Zlepšovaní zázemí v místních částech 
je dlouhodobým cílem města v zájmu 
udržení a rozvoje spolkového života. 

Ing. Jan Macháček, starosta města Proseč

po realizaci

zadní komunikace Vyhlídka - Pasecká

u sběrného dvora

na náměstí

u zdravotního střediska
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Občas nastanou okamžiky, které si 
nikdo z nás nepřeje, a přesto je život 
přináší. Když mi paní doktorka Vylí-
čilová předávala toto poděkování pro 
občany při předání ordinace 21. 9. 2023 
a prosila o jeho zveřejnění v Proseč-
ském zpravodaji, nikdo z nás tehdy ještě 
netušil, že je to naše setkání poslední. 
MUDr. Michaela Vylíčilová zemřela 
náhle 20. 10. 2023. Za její dlouholetou 
práci v Proseči, pro několik generací 
dětí a jejich rodičů, si zasloží naši vzpo-
mínku, díky a úctu.

Jan Macháček, starosta města Proseč

Hasiči města Proseč budou mít v roce 2025 nový speciál
Jednotka JSDH Proseč bude mít nové 

zásahové vozidlo CAS 20 – TATRA 
T815 4x4.2 postavené na nejnovějším 
podvozku TATRA FORCE. Nové auto 
nahradí již dosluhující MB CAS15 z 
roku 1986.

O pořízení vozidla rozhodlo jedno-
hlasně Zastupitelstvo města Proseč dne 
18. 9. 2023. Dne 20. 9. 2023 jsme spo-
lečně s místostarostou absolvovali po-
slední jednání na GŘ HZS v Praze. Byla 
nám rovněž potvrzena získaná dotace 

z Ministerstva vnitra ve výši 4 mil. ko-
run, pořízení vozidla pro Proseč podpo-
řil i Pardubický kraj dotací ve výši 750 
tisíc korun. Dne 17. 10. 2023 město 
elektronicky uzavřelo kupní smlouvu na 
dodávku nového vozidla s firmou THT 
Polička, a to na základě rámcové smlouvy 
a výběrového řízení, které organizovalo 
samo Ministerstvo vnitra. Cena nového 
auta bez vybavení je 8,6 mil. korun, spe-
ciál bude městu dodán v roce 2025.

Ing. Jan Macháček, starosta města Proseč

Podpora prosečských hasičů
Město podporuje mladé hasiče a je-

jich výcvik, a proto v areálu školy vy-
budovalo novou bezpečnou základnu 
pro nácvik požárního útoku. Celkové 
náklady na vybudování plochy byly 135 
tisíc korun. Nejdražší položkou v této 
ceně byla gumová dlažba a obrubníky.

Kromě toho město každoročně for-
mou finančního příspěvku SDH Proseč 
podporuje práci s dětmi a mládeží. Je 
to jediná cesta, jak si vychovat novou 
generaci budoucích členů výjezdových 
jednotek. Děkujeme tímto našim hasi-
čům, že pracují s dětmi a mládeží.

Město se dále snaží vytvářet dobré 
podmínky pro práci svých jednotek a 
také postupně doplňuje a modernizuje 
jejich vybavení. Nedávno byla dokon-
čena přestavba garáže na nové výjez-
dové stanoviště JPO III Proseč, kde je 
umístěn DA L1Z 4x4, který byl poří-
zen v roce 2022. Opravenou a stejně 
barevnou fasádu má také hasičská 
zbrojnice na náměstí, kde jsou umís-
těna obě CAS  JPO III Proseč.
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Den řemesel v Proseči 2023
V sobotu 23. 9. 2023 se po několika-

leté odmlce opět uskutečnil již 13. ročník 
městské akce Den řemesel. Na proseč-
ském náměstí tak byla k vidění práce řez-
bářská, soustružnická či sklářská.

Akce se uskutečnila opět pod záštitou 
hejtmana Pardubického kraje Martina 
Netolického a zároveň s finanční pod-
porou kraje. Děkujeme našemu kraji, že 
podporuje i takto malé regionální akce.

Prodejci nabízeli spoustu zajímavého, 
krásného i chutného zboží. Na pódiu se 
vystřídal školní folklorní soubor Dřeváček 
a dospělí krojovaní tanečníci či pěvecký 

sbor Duha. Nechyběli ani praví Šviháci, 
kteří návštěvníky akce potěšili směsicí 
českých a moravských šlágrů. Přidruže-
nou akcí byla již tradičně Výstava krá-
líků, holubů a drůbeže v Městském parku 
Rychtářovy sady. 

Jsme rádi, že se tuto milou akci, která je 
v neposlední řadě příležitostí k setkávání, 
podařilo oživit. Děkujeme všem účast-
níkům, pomocníkům i návštěvníkům za 
společně strávenou sobotu. Pohodová at-
mosféra čiší z každé fotografie, co říkáte? 

Vaše kulturní komise
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Skautská kavárna 
na Dni řemesel

Během Dne řemesel byla pro 
všechny návštěvníky připravena neo-
dolatelná přestávka v jedinečné atmo-
sféře skautské kavárny. Skautská ka-
várna okouzlila svou nabídkou výborné 
kávy, čaje, palačinek, domácích dortů a 
lahodné bramboračky.

Naše chuťové buňky byly pohlceny 
vůní čerstvě připravených kávových 
zrn, které se linuly naším stanem. V 
nabídce byly různé druhy kávy, uspo-
kojující i ty nejnáročnější milovníky 
černého zlatého moku. Pro ty, kdo 
dávají přednost čaji, byl připraven sor-
timent vybraných čajů z různých částí 
světa.

Palačinky s nutelou jsou pravidel-
ným hitem, ale i o slanou variantu 
se špenátem byl velký zájem. Skvěle 
upečené domácí dorty a zákusky půso-
bily jako lahodné lákadlo pro všechny, 
kteří se zastavili a chtěli si dopřát něco 
sladkého.

Pro ty, kdo toužili po něčem tep-
lém a sytém, byla připravena výborná 
bramboračka, z které se linula lákavá 
vůně.

Skautská kavárna nejenže uspokojila 
chuťové pohárky návštěvníků, ale také 
jim poskytla příjemný prostor ke krát-
kému odpočinku a posezení v přátel-
ské atmosféře. 

Těšíme se na Vás na dalších podob-
ných akcích, kde budeme moci opět 
nabídnout tu nejlepší kávu a další la-
hodné pochoutky všem milovníkům 
dobrého občerstvení.

Za skautské středisko Toulovec Proseč 
Ondra Chadima
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Vítání občánků města Proseč - 7. 10. 2023
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Úklidový den na Pasekách
V sobotu 16. září proběhlo po celé 

České republice mnoho úklidových akcí 
pod hlavičkou Ukliďme Česko. My jsme 
se, jako pravidelně každý rok, také zapo-
jili. Spolek P.A.S.E.K.Y ve spolupráci 
s městem Proseč uspořádal další ročník 
úklidové akce UKLIĎME PASEKY A 
PASECKÝ LES. Sice se nás sešlo jen 
tolik, že jsme se na prstech jedné ruky 
spočítaly, ale protože jsme holky šikovné 
zvládly jsme uklidit celý les podél hlavní 
silnice až ke Svaté Kateřině.

Jsme rády, že jsme udělaly něco pro 
naši krásnou přírodu, snad to takto ukli-
zené vydrží hodně dlouho.

„Nová“ pasecká hvězda
Na Pasekách už jsme na Vánoce při-

praveni a naše Pasecká hvězda také. Na 
konci září dostala po dlouhých čtyřech 
letech nové osvětlení, aby v zimě zase 
krásně svítila do velké dálky. Jako tra-
dičně ji rozsvítíme společně s háčkova-
ným stromem na první adventní neděli 
3. 12. 2023.

Za spolek P.A.S.E.K.Y
Veronika Macháčková
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA PERÁLEC

Začátek školního roku v základní škole Perálec
Po prázdninách přišel nový školní rok a s 
ním i usednutí prvňáčků do lavic.

Prvňáčci se velmi těšili, že se naučí psát 
a počitat a setkají se s kamarády. Jejich 
nástup do školy je pro ně jednodušší, pro-
tože děti prostředí školy dobře znají.

Po uvítací hodině následovala tradiční 
focení u pomníku.

Tvořivé dílny: „Ve vodě a v rákosí.“
V září se ukutečnily tvořívé dílny na 

celoroční téma školy, které zní: „Ve vodě 
a v rákosí.“ Na žáky čekalo mnoho zají-
mavých dílen do kterých se mohly příhlá-
sit dle svého výběru. Velký zájem byl 
zejména o tvoření replyšáku, háčkování, 
fotografování, vaření, programování ozo-
botů a psaní básní.

Žáci byli velmi mile překvapeni, jak 
dokážou býti kreativní a projektovou vý-
uku vždy hodnotí palcem nahoru, proto 
se mohou těšit na projektové vyučování 
každý měsíc měsíc.

V dalším vydání se opět těší
ZŠ a MŠ PERÁLEC.
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ŠKOLNÍ STŘÍPKY

Grafický manuál

ZŠ a MŠ Proseč

Přivítání nových žáků
V pondělí 4. září 2023 se po dvou-

měsíční pauze žákům znovu otevřely 
dveře školy. Do první třídy se těšilo 
24 žáčků, které na jejich první cestě do 
školy doprovázeli rodiče a některé děti 
dokonce přišli podpořit babička s dě-
dou. Přivítání se ujala ředitelka školy 
Mgr. Romana Pešková, která přiblížila 
průběh následujících dní, a také dětem 
a rodičům představila zaměstnance, se 
kterými se budou ve škole potkávat. Pan 
starosta Ing. Jan Macháček dětem po-
přál, ať se jim ve škole líbí a předal spo-
lečně s třídní učitelkou všem krásnou 
knížku plnou příběhů Bezva kamarádi. 
Každý žáček dostal jako dárek od Par-
dubického kraje tašku plnou praktic-
kých školních pomůcek.  

Věříme, že se prvňáčkům bude ve 
škole líbit, že se zde naučí spoustu za-
jímavých věcí a získají potřebné vědo-
mosti. Přejeme jim, aby měli hodně ka-
marádů a do školy chodili vždy rádi.

Závod lesní krajinou 
pro první stupeň

V teplém pátečním dopoledni se všichni 
„prvostupňáci“ proběhli v terénu za školou. 
Mladší děti plnily úkoly na stanovištích, 
starší na trase hledaly ukrytá razítka a od-
povídaly na záludné otázky. Na trase se 
nikdo neztratil, takže jedinou nepříjem-
ností byly nohy mokré od rosy. I ty ale 
sluníčko rychle osušilo, takže Závod lesní 
krajinou byl opět po roce báječný.
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Seznamovací třídenní pobyt 
v táboře Barrandov

Ve dnech 6. - 8. září 2023 se usku-
tečnil tradiční GO program pro žáky 
šesté třídy. Smyslem tohoto programu 
je seznámení se s nově příchozími žáky 
a stmelení kolektivu. 

Žáci společně se svými třídními uči-
telkami a asistentkami strávili krásné 
tři dny v táboře Barrandov v maleb-
ném prostředí lesů nedaleko Miřetína. 
Počasí se vydařilo, a tak děti trávily 
spoustu času venku a hrály různé hry, 
při kterých se vzájemně více poznávaly. 
Aktivity si pro žáky připravily také 
paní školní psycholožka a paní pre-
ventistka. Zajímavé byly i nové infor-
mační cedule umístěné v areálu tábora, 
které si děti prostudovaly a zjistily tak 
spoustu zajímavých věcí o přírodě. Ne-
chyběla ani večerní bojovka, při které 
děti v týmech plnily různé úkoly a há-
danky a všichni si užili také táborák a 
opékání buřtů a marshmallownů.

Program splnil účel. Žáci odjíždeli 
plni dojmů, zážitků a nových přátelství.

Andrea Lacmanová se zúčastnila OVOV
Republikové finále OVOV v Brně
Začátek září je už tradičně věnován 

republikovému finále v soutěži atleticko-
-silového desetiboje OVOV. Soutěžící, 
kteří se probojovali z krajských finále, se 
sešli 6. 9.- 8. 9. 2023 v Brně. Přes 600 
závodníků se ve dvou soutěžních dnech 
představilo v desíti disciplínách, a to jak v 
soutěži družstev, tak v soutěži jednotlivců 
v jednotlivých věkových kategoriích. Naši 
školu v letošním roce reprezentovala naše 
bývalá žákyně Andrea Lacmanová v ka-
tegorii dívek s ročníkem 2008. Se svými 
soupeřkami absolvovala všech 10 disci-
plín a skončila na nádherném 15. místě. 
Konkurence v této věkové skupině byla 
obrovská.

Andrea si z Brna odvezla skvělý výsle-
dek a spoustu zážitků. Je to naše mata-
dorka OVOV, ale bohužel v letošním roč-
níku reprezentovala naši školu naposledy. 
Celá akce není jen sportovní událostí, ale 
i událostí společenskou. Záštitu za letoš-
ním ročníkem převzala Šárka Kašpárková. 
V průběhu obou dnů se děti mohly setkat 
se sportovci-olympioniky minulých, ale 

i současných let (Lucie Šafářová, Marek 
Švec, Martin Doktor a další). Jako další 
se představila účastnice Survivoru 2022 
Veronika Přikrylová alias ‘Veve’. Se spor-
tovci se mohli všichni nechat vyfotogra-
fovat a získat jejich podpisy. Celá akce 
proběhla za krásného slunečného počasí a 
všichni účastníci si domů odvezli mnoho 
krásných zážitků.

Andrejce patří za reprezentaci naší 
školy velký dík a pochvala. Do budoucích 
let jí přeji, aby u sportování zůstala a zís-
kala ještě mnoho dalších úspěchů.

Petr Hromádka

Společná akce prvňáčků a deváťáků
Dne 26. 9. 2023 ráno vyrazili žáci de-

váté třídy společně s prvňáčky na školní 
zahradu, kde společně zasadili cibulky 
květin, které nám přístí rok budou dělat 
radost svými krásnými květy. Starší žáci si 
pro děti také připravili stanoviště s úkoly 

- přeskakování přes provaz, slalom mezi 

kužely a živé pexeso. Společně tak strávili 
aktivní ráno plné legrace.

Sázení cibulek má již několikaletou tra-
dici. Postupně rozšiřujeme záhony pod 
okny budovy druhého stupně. Květiny 
začátkem jara začnou postupně kvést a 
jsou pastvou nejen pro oko ale i pro hmyz.
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Sportujeme
Příjemné slunečné počasí nás v pátek 

15. 9. 2023 opět vyzvalo ke sportování. 
Tradiční běh lesní krajinou pro druhý 
stupeň odstartoval hned brzy ráno. 
Závodníci, kteří se rozdělili na cyklisty 
a běžce, se sešli na startu na Pánově 
kopci. První startovali cyklisté, kteří 
jeli tradiční trať mezi Prosečí, Budi-
slaví a Posekancem. Následovně se na 
svou trať v lese za pánovým kopcem 
vydali běžci. Letos se na startu sešlo 
celkem 33 závodníků – 21 chlapců a 
12 dívek. Všichni trať bezpečně do-
končili.

Dne 3. 10. 2023 se naši žáci zúčast-
nili Hrošiády v Hrochově Týnci. Spor-
tovci soutěžili tradičně v těchto disci-
plínách: běh na 60m, skok do dálky, 
hod kriketovým míčkem (starší chlapci 
granátem) a štafetě 4x50m. Celé spor-
tovní dopoledne nás provázelo krásné, 
slunečné počasí.

Následující den se chlapci z druhého 
stupně zúčastnili fotbalového turnaje s 
názvem Grassroots, pořádaný Fotbalo-
vou asociací České republiky. Na tur-
naj jsme se vydali do Dolního Újezda 
na fotbalové hřiště, kde nás čekali sou-
peři ZŠ Polička, ZŠ Sebranice/Lubná, 
ZŠ Litomyšl a ZŠ Dolní Újezd.

Děkujeme všem sportovcům za re-
prezentaci školy.

Exotické rostliny, krokodýli a zmrzlina
V pátek 6. 10. 2023 se žáci 7. ročníku 

a někteří žáci 8. ročníku vydali na oblí-
benou exkurzi do Botanické zahrady a 
ZOO v Praze. Po příjezdu do Prahy jsme 
nejdříve zamířili do Botanické zahrady, 
do skleníku Fata Morgana, kde nás čekal 
velmi zajímavý výklad a ukázka tropic-
kých rostlin, které běžně využíváme třeba 
v kuchyni. Jako dárek jsme od pana prů-

vodce dostali nový druh strašilky do na-
šeho terária.

Po občerstvení jsme se přesunuli do 
ZOO, kde si žáci samostatně mohli pro-
hlédnout různé živočichy a čerpat tak in-
formace pro svoje prezentace, které nás v 
letošním roce budou čekat. Do Proseče 
jsme se vrátili před 18 hod příjemně una-
veni, ale plni krásných zážitků.

Pěško-výzva
V týdnu od 18. do 22. 9. 2023 jsme se 

zapojili do projektu “Pěšky do školy”. Ka-
ždá třída tvořila jeden tým, který společně 
sbíral body za to, jakým způsobem se do-
pravoval do školy.

Celkem jsme vytvořili 13 týmů. Do 
tabulek jsme zaznamenávali, jestli jsme 
do školy přišli pěšky nebo jsme přijeli na 
kole či koloběžce a nebo jestli jsme přijeli 
autem až ke škole. Soutěžní duch byl v 

některých třídách opravdu veliký. A který 
tým byl ten nejúspěšnější?

Celkovým vítězem se stala třída 7.B. 
Na druhém místě se umístila třída 9.A. 
A třetí místo obsadila čtvrtá třída.

Děkujeme všem, kteří se s chutí zapojili 
do celorepublikové akce a přitáhli tak po-
zornost k bezpečné a zdravé dopravě do 
školy.

Pokud máte zájem o další aktuality, články a fotografie z dění v ZŠ a MŠ najdete 
na našem webu www.zsprosec.cz a v našem školním časopise ŠOTEK (předplatné 
si zajistíte na e-mailu sotek@zsprosec.cz). Jsme také aktivní na facebooku.

Za ZŠ Proseč 
Ludmila Dostálová Řebíčková
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Školní družina
Krásné záříjové počasí nás lákalo ven. 

Na školním hřišti jsme trávili skoro ka-
ždý den, protože bylo teplíčko a venku 
nám spolu bylo moc hezky. Také jsme 
vyráběli a tvořili. Protože nám pomalu 
začíná podzim, pustili jsme se do vý-
roby podzimních dekorací a obrázků. 
Naučili jsme se plést náramky z bavl-
nek a také jsme poznávali přírodniny 
a ochutnávali plody podzimu. První 
týdny v družině byly moc príma.

MŠ Proseč informuje...

Nový školní rok 
Prázdniny utekly jako voda a už nám 

začal nový školní rok. Září je adaptační 
měsíc, kdy hlavně poznáváme nové ka-
marády a seznamujeme se s tím, jak to 
ve školce chodí.  I přes pár slziček jsme 
zjistili, že to ve školce bude prima. A pro-
tože nám přálo počasí, vydali jsme se i na 
procházky do přírody.

Tento školní rok nás bude provázet 
nový environmentální projekt „Kapka 
vody na cestách“.

Děti se tak dozvědí, že voda je důležitá 
pro život, je užitečná, ale může být i ne-
bezpečná. 

Děti získají povědomí o tom, kde se 
voda bere, kam odtéká, kde všude je ob-
sažena, co ji špiní, i o tom, jak je důle-
žité vodou šetřit. A v neposlední řadě se 
seznámí s živočichy  a rostlinami, které 
se nacházejí v blízkosti vodních ploch a 
toků.

Motto: 
„V našem těle srdce bije, díky vodě, co se pije,
bez které se nedá žít, k žití voda musí být.“

Cirkus v MŠ
V úterý 26. 9. 2023 jsme se báječně po-

bavili při cirkusovém vystoupení rodiny 
Paldusových. A co bylo k vidění? Kouz-
lení, žonglování, balancování, cvičení 
psíci a světe div se i poník Buráček, který 
umí počítat. Ba co víc, do kouzlení se za-
pojily i děti ze školky a protože jim kouz-
lení šlo, byly odměněny balónky. Potěšila 
nás i opička Žofka, kterou si děti mohly 
také pohladit. Za vystoupení moc děku-
jeme a těšíme se někdy příště.
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Den seniorů
První říjen je Den seniorů a proto jsme 

s dětmi vyráběli srdíčka, se kterými jsme 
v pondělí 2. 10. vyrazili do ulic, abychom 
obdarovali naše seniory. Navštívili jsme i 
naše babičky a dědečky v pečovatelském 
domě, kde jsme navíc zazpívali písničku 

„Pro dobrou náladu.“ Další srdíčka jsme 
poslali do klubu seniorů, kde Den seni-
orů oslavili ve čtvrtek. Věříme, že naše 
srdíčka udělala všem obdarovaným radost.

Projekt voda
Všechny naše třídy se s nadšením 

vrhly na projekt „Kapka vody na ces-
tách.“ Už jsme například stihli: povídat 
si o vodě, hledat vodní plochy v okolí, 
ochutnat vodu nebo provést několik 
pokusů s vodou. Další informace, fo-
tografie nebo výrobky k projektu bu-
dou k vidění na nástěnce u BPK.

V knihovně
Naše spolupráce s městskou knihovnou 

pokračuje i v letošním roce. Svou ná-
vštěvu mají za sebou Motýlci a Včeličky, 
kteří si užili pohádky Nejkrásnější ostrov, 
Kachňátka a vlaštovky nebo Míša a čoko-
láda. Dětem se pohádky moc líbily. Už 
brzy se své návštěvy dočkají také Berušky, 
které se už teď těší.

Děti nás baví…
Jednou takhle u oběda: „Paní učitel-

kóóó, víš co?... Já jsem si prdnul!“
Při vycházce říká paní učitelka dě-

tem: „Pozor hovínko, vyhněte se mu!“ … 
a za chvilku se ozve: „Paní učitelko, to 
voní, fuj!“

„Dneska, až přijdu domů, tak mi 
mamka umyje hlavu. Dá mi tam dezin-
fekci, abych měla delší vlasy!“

Paní učitelka se na něco ptá a hol-
čička odpovídá: „Já mám trochu blbou 
památku.“ (paměť )

Při ranním tvoření: „Já tohle budu 
malovat až do začátku života!“

Děvčátko odchází s babičkou do 
šatny: „Tak si, babi, představ…v tehlech 
letech mě miluje celej den!“

Ráno paní učitelka vchází do třídy, 
holčička ji přivítá slovy: „No to je dost, 
že jdeš…“

Za MŠ Proseč Jana Vaňousová
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Nové knihy v Městské knihovně Proseč 
Beletrie:

Jana Poncarová – Deník Věrky Kohnové, 
Petra Dvořáková – Zahrada, František 
Niedl – Železná rukavice, Jiří Březina – 
Vzplanutí, Kristýna Pivodová – Krvavý 
konec nerovné lásky, Tajemství temné 
hlubiny, Muž, který přežil svou smrt, 
Sladká chuť smrti, Vladimír Matoušek 

– Podivná láska k ženám,  Helen Fields 
– Dokonalá kořist, Lisa Regan – Dívka 
beze jména, Eric Rickstad – Tiché dívky, 
Číhání, Brenda Novak – Nejhorší noč-
ní můra, Alex Finlay – Největší strach, 
Christina McDonald – Za každou 
lží, Kaira Rouda – Nejúžasnější den, 
Andrew J. Graff – Vor utkaný z hvězd, 
Emma Donoghue – Zázrak, Harry 
Lenga – Hodináři,  Maria Peters – Di-
rigentka, Kelly Rimmer – Matčino vy-
znání, Donna Douglas – Sestřičky pod 
jmelím, Maria Nikolai – Dcery naděje, 
Nora Roberts – Na hraně zákona, Da-

nielle Steel – Vévodkyně, Marie-Renée 
Lavoie - Zpověď nudné manželky, Ade-
na Halpern – Mladá můžeš být jen dva-
krát, Nicolas Barreau – Láska v Paříži, 
Julia Quinn – Bridgertonovi: Vévoda  a 
já, Brenda Novak – Knihkupectví u plá-
že,  Catherine Coulter – Síla něhy, Síla 
osudu, Barbara Cartland – Škola lásky, 
Edith Layton – Vhodná nevěsta, Barba-
ra Bretton – Princezna v exilu, Helena 
Fielding – Bridget Jonesová: Láskou ší-
lená, Julia James – Příhoda v Paříži, Su-
san Stephens – Urozená krev

Naučná literatura:

 Šárka Zemanová – Velká kuchařka, Ka-
rina Havlů – Vaříme v titanovém hrnci, 
Ivana Trump – Jak vychovat Trumpa, 
Rosamond Richardson – Domov, Her-
man Rothman – Hitlerova závěť

Knihy pro děti:

Vojtěch Matocha – Prašina, Markéta 
Pilátová – Veverka z Vamberka: Na sně-
hu, Zbyněk Černík – Medvěd Nedvěd a 
medvídek Miška letí do vesmíru, Vladi-
míra Ottomanská – Co napoví stromoví, 
Hana Zobačová – Zázrak o vánocích, 
Ivana Janišová – Lela a Kika se hádají, 
Anna Krejčí Besserová – Ztracený po-
klad, Sladkosti s Amálkou, Daisy Bell – 
Vánoční překvapení, J. K. Rowling – Vá-
noční prasátko

Koutek naší kronikářky: 

Přátelství Josefa Chalupníka se spisovatelkou Terézou Novákovou a jejími syny 
Učitel Josef Chalupník (1860 – 1933), 

prosečský rodák, působil ve školách v Pro-
seči, v České Rybné a v Rychnově, kde zís-
kal roku 1904 místo řídícího učitele. 

Jak bylo tehdy zvykem, neomezoval se 
pouze na pedagogickou činnost, ale vě-
noval se také osvětové a vlastivědné prá-
ci. Zabýval se studiem minulosti rodného 
kraje, sbíral staré rukopisy a knihy a zvláš-
tě se zajímal o písemnosti tzv. volnověrců, 
jak nazýval náboženské sekty vyskytující 
se ve východních Čechách. Tyto skuteč-
nosti přispěly k jeho setkání s Terézou 
Novákovou, která při svých výzkumných 
cestách zavítala v roce 1898 do České 
Rybné a když se vyptávala v místním hos-
tinci na krajové zvyky a zvláštnosti, byl jí 
doporučen jako informátor místní učitel 
Josef Chalupník. Jeho zasvěcené vyprávě-
ní spisovatelku natolik zaujalo, že ho po-
žádala o spolupráci. 

K dalším kontaktům došlo v roce 1900, 
kdy pobývala v České Rybné se svým nej-
starším synem Theodorem. Zajímaly ji 
hlavně náboženské poměry v kraji, zaujala 
ji otázka marokánů. Rozhovorů se účast-
nil i Theodor, mladý, vzdělaný a úspěšný 
botanik, autor několika odborných článků. 
Velký zájem o přírodu měl i Josef Cha-
lupník a tak se oba muži, věkem vzdáleni, 
brzy spřátelili.  Jejich rodící se přátelství 
však přervala Theodorova smrt. Při bota-

nických výzkumech na Labi u Kolína se 
26. července1901 utopil. Pro Terézu No-
vákovou to byla krutá rána, která se nikdy 
nezhojila. 

Trochu optimismu jí svými četnými do-
pisy dodával i Josef Chalupník. Obě rodi-
ny se postupně sbližovaly. Svědčí o tom i 
to, že Chalupníkův syn Pepa byl jako stu-
dent v Praze pravidelným hostem u No-
váků. V roce 1902 Novákovi začali uvažo-
vat o koupi chalupy v Proseči, zřejmě i na 
podnět Josefa Chalupníka, který jim o rok 
později koupi domku od řídícího učitele 
Svobody zprostředkoval. 

Teréza Nováková pak pobývala se svým 
manželem střídavě v Proseči a v Praze. 
Vzájemná korespondence pokračovala, 
rovněž i vzájemné návštěvy v Proseči a v 
Rychnově. Když Teréza Nováková v roce 
1912 v Praze zemřela, uspořádal Josef 
Chalupník v Proseči tryznu a na ni také 
sám promluvil.

Od počátku 20. století se rozvíjel i přá-
telský vztah mezi Josefem Chalupníkem a 
Arne Novákem. Oba muže odlišné věkem, 
sbližovala společná touha po poznávání 
historie, literatury, filosofie a náboženství. 
O dvacet let mladší Novák měl lepší mož-
nosti ke vzdělání a lepší přístup k  lite-
ratuře, starší Chalupník měl větší životní 
zkušenosti. Vzájemné rozhovory se kona-
ly při setkáních v domku v Proseči nebo v 

Rychnově. Kromě toho si vyměňovali do-
pisy, z nichž vyplývá, že Arne Novák po-
skytoval J. Chalupníkovi hodně knih, po 
kterých vždy toužil. Projevy přátelství a 
vděčnosti jsou obsahem téměř všech dopi-
sů J. Chalupníka. O upřímném a věrném 
přátelství k učiteli Chalupníkovi, píše v 
mnohých svých dopisech i Arne Novák. 
Jeho dopisy začínaly oslovením „Drahý 
příteli“. Přátelství obou mužů přerušila až 
smrt Josefa Chalupníka. Zemřel ve Vyso-
kém Mýtě 27. června 1933. Arne Novák 
se s ním loučil na prosečském hřbitově 
obsáhlým nekrologem, v němž výstižně 
podal obraz života, činnosti a myšlení dů-
věrně známého přítele.

Josef Chalupník 

Narodil se 23. 1. 1860 v Proseči. Učitel-
ské vzdělání získal ve Staré Čivě. Působil 
na školách v Proseči, Ranížově v Haliči 
a v České Rybné, kde vypracoval kultur-
ní obraz kraje. Po odchodu do důchodu 
vypomáhal na školách ve Vysokém Mýtě.                                                                                                                           
Byl znalcem českého náboženského živo-
ta a sběratelem lidových písní. Publikoval 
články v časopisech Od Trstěnické stezky, 
Stráž českého východu a Naděje vlasti. 
Stal se předlohou literární postavy škol-
mistra Koutného v Dětech čistého živého 
od Terézy Novákové. Zemřel 27. 6. 1933.

Připravila Miluše Rejentová
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základová deska
svislé konstrukce + zateplení
fasáda, okna
zateplení stropu
střecha

Hrubá stavba 100m²

2 400 000 Kč
cena

sádrokartony
vytápění
elektroinstalace
podlahové krytiny
koupelna
vnitřní dveře

Důmna klíč 100m²

3 500 000 Kč
cena

info@stavbyholomek.cz

+420 722 915 017
Jiří Holomek

+420 730 858 099
Marie Holomková

stavbyholomek.cz

STAVBYHOLOMEK

certifikovaná skladba Pavatex

nízkoenergetická třída B

difuzně otevřená dřevostavba

Splňte si sen
o vlastním bydlení

POKOJ 2

více informací na stavbyholomek.cz

placená inzerce
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Startujeme velkou sbírku. Udělali jsme vše, 
co bylo v našich silách, 

ale bohužel více nezvládneme. 

Sami to nezvládneme, společně ano!

Pomozte nám
 vzlétnout!

https://www.donio.cz/pomozte-nam-vzletnout

Spuštění peněžní sbírky na Donio.cz pro  
Záchrannou stanici Pasíčka

Záchranná stanice Pasíčka je známá pro svoji péči o zraněná 
zvířata. Nyní se obrací na veřejnost s prosbou o podporu. Dnes 
byla spuštěna peněžní sbírka na platformě Donio.cz, která 
bude trvat 90 dní a má pomoci dofinancovat stavbu multi-
funkční rozletové voliéry pro velké ptáky v rámci projektu 

„Modernizace Pasíčka 2022“.
Záchranná stanice již 25 let pomáhá volně žijícím živoči-

chům. V loňském roce bylo přijato  přes 1600 zraněných zvířat,  
letos  byla tato hranice překonána již v září. Tato zvířata se bez 
pomoci člověka a stálé péče neobejdou. Záchranná stanice se 
snaží neustále modernizovat a upravovat své zázemí tak, aby 
co nejvíce vyhovovalo stále narůstajícímu počtu přijímaných 
zvířat.

Multifunkční rozletová voliéra bude ptákům nabízet dosta-
tečný prostor, simulovat jejich přirozené prostředí a bude jim 
poskytovat potřebnou plochu pro létání a rehabilitaci. Což je 
nezbytné a klíčové pro jejich uzdravení a následný úspěšný ná-
vrat do volné přírody.

„Jsme rádi, že můžeme spustit tuto sbírku na Donio.cz, a 
doufáme, že nás podpoří milovníci zvířat a lidé, kteří nám 
chtějí pomoci dosáhnout našeho cíle.“ uvedl Josef Cach - za-
kladatel stanice. Vše o práci záchranné stanice naleznete na 
webových stránkách www.pasicka.cz.

Pro všechny, kteří chtějí přispět a podpořit tak náš projekt, 
je sbírka dostupná na platformě Donio.cz. Stačí navštívit www.
donio.cz/pomozte-nam-vzletnout  a poté přispět částkou, kte-
rou dárce považuje za vhodnou. Je také možné vybrat si od-
měnu jako upomínku na svůj dobrý skutek. Každý příspěvek, 
ať menší či větší, pro nás bude velikou podporou a pomocí a 

budeme moci zkvalitnit péči o naše svěřence.
Záchranná stanice Pasíčka je vděčná za jakoukoliv podporu, 

která pomůže se zkvalitněním  péče o zvířata. Navracet je zpět 
do jejich přirozeného prostředí a tím jim dát  nenahraditelnou 
svobodu.

Pomozme jim společně vzlétnout. I pro nás všechny pak 
bude pohled na oblohu veselejší.

Pro více informací a dotazy kontaktujte: Andrea Laki, 
tel: 606 714 386, e-mail: zachrana.zvirat@pasicka.cz

Staň se i ty dobrovolníkem! 
Nejcennější na světě je, když člověk člo-

věku pomáhá. Jan Werich
Chcete se realizovat? Dobrovolnictví 

vám může pomoci trávit svůj volný čas 
smysluplně a aktivně. Díky dobrovolnic-
tví můžete získat nové zkušenosti, znalosti, 
praxi, ale i pohled na život z jiného úhlu. 
Pokud jste komunikativní, empatický a 
trpělivý a je vám více jak 15 let, pojďte s 
námi do toho!

Dobrovolnické centrum v regionu Hlin-
sko při Fokusu Vysočina působí již od roku 
2005 za podpory města Hlinska a Pardu-
bického kraje a spolupracuje s mnoha or-
ganizacemi v okolí. Posláním dobrovolnic-
kého centra je zapojovat dobrovolníky do 
pomoci lidem, kteří to potřebují. 

Dobrovolníci se mohou zapojovat do 

činností s dětmi, seniory, lidmi s duševním 
onemocněním, lidmi s mentálním postiže-
ním, ale je možné se zapojovat i na sbír-
kách, či jednorázových akcích. 

A jaké jsou aktivity takového dobrovol-
níka? Činnosti dobrovolníka se vždy odvíjí 
od toho, co ho baví a co může předat ostat-
ním. Mezi nejčastější aktivity dobrovol-
níků patří povídání a procházky, předčítání, 
kreativní dílničky či pohybové aktivity pro 
klienty, fantazii se ovšem meze nekladou, 
dobrovolníci mohou přicházet sami s růz-
nými aktivitami. To nejcennější co dob-
rovolník může dát, je čas, který věnuje ve 
prospěch ostatním. 

Dobrovolnické centrum se o své dobro-
volníky se kompletně stará, do organizací 
je vysílá proškolené, mají možnost využívat 
dobrovolnické supervize a pro dobrovol-
nickou činnost jsou pojištěni.

Kontakt:
Kristýna Kynclová, DiS.
Koordinátorka dobrovolníků 
pro region Hlinsko
Karla Lidického 1213, 539 01 Hlinsko 
+420 774 151 489
kristyna.kynclova@fokusvysocina.cz
www.fokusvysocina.cz
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Restaurace U Toulovce si Vás dovoluje pozvat na

SVATOMARTINSKÉ HODY

ve dnech 10.11. – 12.11. 2023

Svatomartinské menu: 
husí paštika
husí kaldoun
svatomartinská husa
svatomartinské víno

Doporučujeme rezervaci předem. Rezervace hlaste prosím u
obsluhy restaurace nebo na tel. 721 233 149.

 

Restaurace U Toulovce si Vás dovoluje pozvat na 
 

 
 

KANČÍ HODY 

 

ve dnech 17.11. - 19.11. 2023 

 

 
 
kančí svíčková   
kančí guláš 
kanec se šípkovou omáčkou 
kančí medajlonky a další kančí speciality 

 
V sobotu 18.11.2023 přispěje k příjemné atmosféře harmonika a 
kytara. 
 
Rezervace hlaste prosím u obsluhy restaurace nebo na tel. 
721 233 149. 
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www.ars-vavrin.cz ars-skolkastrakov@centrum.cz

Od 10. října prodej ovocných dřevin

20 % ŘÍJNOVÁ SLEVA NA VLASTNÍ 
VÝPĚSTKY OKRASNÝCH DŘEVIN

Nabízíme okrasné kvetoucí keře jaro - podzim, 
zakrslé jehličnany, dřeviny na živé ploty

PO-PÁ 8:00 - 17:00  SO 8:00 - 11:30   Strakov 22    tel.: 461 639 001

OKRASNÁ ŠKOLKA STRAKOV
Kompletní nabídku zahradní techniky najdete na www.ceskazahrada.cz Kamenná prodejna: Osík u Litomyšle

Tel.: 603 579 047 v pracovní dny 9.00 – 16.00 hod.

                            

                            

p r O d e j n a  z a h r a d n í  T e c h n i K y  z a   i n T e r n e T O v é  c e n y
Českázahrada.cz

                            e-shop: www.ceskazahrada.czprodejna: Osík u Litomyšle
r e g i O n á L n í  c e n T r u m  K v a L i T n í  z a h r a d n í  T e c h n i K y  z n a Č e K :

velká podzimní akce echO, 
kvalitní řetězové pily už 
od 5 995 Kč

nejlehčí pila 
na světě

posezonní slevy na rakouské zahradní traktory 
solo by aL-KO, platí do vyprodání zásob.

získejte zpět
až 6 000 Kč (profesionální nářadí 56 V)
až 2 000 Kč (domácí Garden+ 40 V)

echO caShBacK

· Obsah motoru: 25 cm3
· Výkon (kW/HP): 1.1 / 1.52
· Hmotnost: Pila bez vodící lišty 

a řetězu, nádrž prázdná: 2,3 kg

· Obsah motoru: 34.0 cm3

· Maximální výkon podle ISO 7293: 1,31 kW
· Hmotnost: pila bez vodící lišty a řetězu, 

nádrž prázdná: 4,0 kg

echO cS-352 eS
ideální pro domácí práce

echO cS-420 eS
pro přípravu 
palivového dřeva

echO cS-7310SX
nekompromisní výkon

echO cS-621SX
pro profesionályechO cS-2511 TeS

· Obsah motoru: 40.2 cm3

· Výkon (kW/HP): 1.6 / 2.15
· Hmotnost: Pila bez vodící lišty 

a řetězu, nádrž prázdná: 4,6 kg

· Obsah motoru: 73,5 cm³
· Výkon: 4,1 kW / 5,6 HP
· Hmotnost pily bez vodící lišty, řetězu, 

s prázdnou nádrží: 6,8 kg

· Obsah motoru: 59,8 cm³
· Výkon: 3,20/4,40 kW/HP
· Hmotnost pily bez vodící lišty, řetězu 

a prázdnou nádrží: 6,3 kg

solo by aL-KO T15 
93.3 hd-a comfort
67 490 Kč

93 990 Kč

59 990 Kč

82 990 Kč

solo by aL-KO T16 
95.6 hd v2 premium

12 495 Kč

9 995
Kč

6 995 Kč

5 995
Kč

11 995 Kč

8 995
Kč

25 995 Kč

22 995
Kč

20 995 Kč

18 995
Kč
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ČERTI PROSEČ 

MIKULÁŠSKÝ PRŮVOD

s ANDĚLY a ČERTY 

& 

MĚSTO PROSEČ

5. prosince 2023

od 18.00 hod

náměstí dr. tošovského, proseč

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ, OBČERSTVENí ZAJIŠTĚNO

Vás srdečně zvou na 

CE
R
TI

P
R
O
SE

C.
CZ

R

certiproSec.cz facebook INSTAGRAM Jiří brunclík Jiří JAVŮREK U ŠEVCE

 

  

   

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 
 

pořádá                                                  
pod patronací Města Proseč  

DOPROVODNÝ PROGRAM:  

PROSEČŠTÍ ŘEZBÁŘI - PŘEDVEDOU SVÉ ŘEMESLO 
BOHATÁ SOUTĚŽ O CENY 

CHUTNÉ OBČERSTVENÍ PO CELÝ DEN 
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Koupím gramofonové desky do své archivní sbírky
Nesbírám vážnou hudbu, dechovky ani lidovky

Platba ihned v hotovosti
Děkuji za nabídky na tel.: 724 22 92 92 nebo e-mail: 

Fiat1955@seznam.cz

DIPRO, výrobní družstvo invalidů, Borská 149 Proseč

Přijme zaměstnance na tuto pracovní pozici: 

Obsluha rámové a pásové pily
 Místo výkonu práce Proseč. 

 Jednosměnný provoz na 7,5 hodiny   
Požadujeme:

- spolehlivost a samostatnost 

Nabízíme: 
- práci v zavedené společnosti
- hlavní pracovní poměr
- závodní stravování
- nástup možný IHNED
 
Bližší informace budou podány na adrese:
DIPRO, výrobní družstvo invalidů		   
Borská 149, 539 44 Proseč
tel. č. 469 321 191, e-mail: dipro@dipro-prosec.cz
kontakt: p. Vobejdová Ilona
              p. Tmejová Jana

Gymnázium K. V. Raise a Střední odborné 
učiliště, Hlinsko, Adámkova 55 

Fakultní škola Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého v Olomouci 

nabízí krok správným směrem 
nabízí vzdělání v následujících oborech 

 čtyřletý maturitní obor: 
 79-41-K/41 Gymnázium pro žáky z 9. tříd 
 osmiletý maturitní obor: 
 79-41-K/81 Gymnázium pro žáky z 5. tříd 
 tříleté učební obory: 
 29-51-H/01 Výrobce potravin – mlékař 
 26-51-H/01 Elektrikář 
 33-56-H/01 Truhlář 
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vstupné: 100 Kč
pátek 17. listopadu od 19:00

vstupné: 70 Kč
neděle 19. listopadu od 17:00



 Prosečský zpravodaj 10/2023	 str. 22	 www.prosec.cz

Zpravodaj je povolen a registrován Ministerstvem kultury ČR, MK ČR E 119 39. Kontakt: tel. 469 321 137, zpravodaj@prosec.cz 
Vydává MĚSTO PROSEČ, náměstí Dr. Tošovského 18, 539 44 Proseč, IČ: 00270741

Periodický tisk územního samosprávného celku. Zpravodaj neprochází korekturou.


